Objicies 6^o: Conciliis ipsis generalibus non sic adesse Spiritum sanctum, erroneis ut definitionibus sint omninò impervia, ex eo colligitur, quòd sicut cæteri hominum conventus imbuantur sæpè malesuadis cogitationibus, obstinatis nonnunquam colliduntur inter se contentione, aut metu aliquando inducantur ad erroris cui damando destinentur, approbationem et patrocinium; hæc autem cum divinâ et absolutâ infallibilitatis promissione, quo pacto colareant? — Resp.: Largitur quidem Deus auxilia gratiæ, et quidem potissimum congregatis ipsis nomine ad fidei defensionem pastoribus, quorum ope et abigere præjudicata, et cupiditatibus imperare valeant; in eo maximè exeritur summa Dei et sapientia et potestas, ut ex ipsis hominum depravatis affectibus eliciat quandoque admittendum propositi sui exitum; alia inter exem-

pla quæ mentem subeunt, illud æternâ dignum recordatione, quòd ex ipsâ Judæorum obcecante malitiâ, indomitæque contumaciâ, optatam generis humani redemptionem eduxerit; ita potest generalibus in conciliis, quæcumque primâ fronte videantur erroris semina, fomentaque comparari, eò tandem animos arcana præsidii subministratiōe adducere, ut obiectibus ruptis, quasi lux dissidentibus nebulis effulgeat veritas, incorruptaque permaneat.

Fieri quidem potest ut incusso timore sic delectantur convocati generalem ad synodum episcopi, ut in transversum acti, commissam sibi causam fidei miserabiliter deserant; ideò diximus inerrantiâ pollere concilium, quamdiam universalem representat Ecclesiam, sed hanc representare tum desinit, et œcumenicitate destituitur, cùm timoris impulsu graviter percussî deficiunt à legitimo incœptis episcopi; tunc enim suam illis causam demandare non censetur Ecclesia, sicut nec humanis in contractibus et negotiis, mandantis munere jam ille non fungitur, qui metu correptus contrariam in partem declinaverit. Ingresso autem notorio metu, aut malo intentato jam ingravescente, si, quod avertat Deus, optimus resiliat à defensione fidei, et errori assentaretur generalis convocatiōne synodus, haud idcirco dissiparetur et insuperabili careret præsidio catholica fides; universalis etenim reclamaret Ecclesia, et obstaret immutabili subnixâ promisso, ne quid detrimenti sacrum illud depositum pateretur, cujus à patrocinio nullâ unquam ratione potest divelli.

Obijcies 7^o: Nihil prodest adscripta conciliiis generalibus infallibilitas, nisi certò illorum possit innotescere fidelibus œcumenicitas; quali autem modo extundi valeat certa illa Je quocumque concilio œcumenico notitia? 1^o Utrùm ad convocandam synodò generali absolutam, indivulsamque fidem, oporteat synodum esse à summo pontifice confirmatam? hæc de questione litigant inter se catholici theologî; 2^o compertum esse deberet coactos in concilium episcopos, adhibuisse necessariam in investigandâ veritate diligentiam, exploratis, quantum postulat rei gravitas, Scripturis et traditionibus; 3^o quin etiam opus est cognita, qui iudices putantur divinitus constituti, illos et verè fuisse baptizatos, et episcopali insignitos caractere; at quo argumenti genere constare possit de variis illis conditionibus? — Resp.: De concilii alicujus œcumenicitate posse nobis constare, 1^o fide humanâ historicâ,